

## **Setka raków szlachetnych zasilila rzekę Krypiankę. Akcję wsparła Fundacja Enea**

Mazowiecko-Świętokrzyskie Towarzystwo Ornitologiczne oraz Międzywydziałowe Koło Naukowe Biologów SGGW w Warszawie przy wsparciu Fundacji Enea w poniedziałek zasilalo rzekę Krypiankę w setkę osobników raków szlachetnych. W wydarzeniu udział wzięli uczniowie garbackiej podstawówki, którym wiedzę na temat otaczającej nas przyrody oraz raków przybliżył Jacek Tabor, prezes Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa Ornitologicznego

**- Wspólnie z wymienionymi partnerami wzmocnić lokalną populację raków szlachetnych, raków strumieniowych, raków rzecznych, jest to ta sama nazwa tego samego gatunku. Gmina Garbatka-Letnisko posiada na swoim terenie wyjątkowe oraz Nadleśnictwo Zwoleń bardzo cenne warunki hydrologiczne związane z bytowaniem raków. Rzeka Krypianka, sąsiedni rezerwat Krępiec czy tutaj zbiornik Polanka, są miejscami ostatnich mikro populacji raka szlachetnego. Dzisiaj chcieliśmy wspólnie w ramach działania edukacyjnego, promocyjnego a także naukowego wzmocnić lokalną populację aby była ona taką wizytówką lasów Puszczy Kozienickiej. Działania te są współfinansowane przez Enea Wytwarzanie, za które bardzo dziękuję - mówił Jacek Tabor, prezes Mazowiecko-Świętokrzyskiego Towarzystwa Ornitologicznego.**

W zeszłym roku razem z Mazowiecko-Świętokrzyskim Towarzystwem Ornitologicznym i przy wsparciu Fundacji Enea wpuszczone zostały w Rezerwacie Królewskie Źródła, do rzeki Zagożdżonki, ryby różanki. Dzisiejsze wydarzenie jest kontynuacją wspólnych działań na rzecz otaczającej nas przyrody, które realizowane są w ramach projektu „Wzmocnienie lokalnej populacji raków szlachetnych - działanie Enei Wytwarzanie Sp. z o.o. jako element czynnej przyrody w gminie Garbatka-Letnisko”. Partnerem dzisiejszego wydarzenia jest Gmina Garbatka-Letnisko. Do współpracy zaproszony został również Polski Związek Wędkarski, Straż Rybacka, Nadleśnictwo Kozienice, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu, Kozienicki Park Krajobrazowy, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego oraz szkołę.

**- Pan Jacek bardzo skromnie ograniczył swoją rolę ale myślę, że jest on głównym inicjatorem dzisiejszego wydarzenia, za które należą mu się duże brawa. Oczywiście podziękowania należą się również Fundacji Enea Wytwarzanie za wsparcie projektu. Jest to pierwsze tego typu wydarzenie na terenie gminy przy tak zacnych organizatorach. Mam również nadzieję, że nie ostatni, bo gmina Garbatka-Letnisko to głównie przyroda, przepiękne miejsca, bogata flora i fauna - mówiła wójt gminy Garbatka-Letnisko Teresa Fryszkiewicz.**

W ramach planowanego działania do rzeki Krypianki zostało wypuszczonych setka osobników raków szlachetnych, które mają zasilić oraz wzmocnić lokalną populację. Raki w Krypiance występują od lat, ale z racji wielu możliwych zagrożeń istnieje pilna potrzeba przeprowadzenia zabiegu dopuszczenia okazów raka, aby miejscowa populacja mogła przetrwać we właściwym stanie zdrowotnym, liczebnym.

**- Działamy tam, gdzie natura jest w pięknej, wspaniałej czystej postaci. Czyste wody, wspaniałe świeże powietrze ale przede wszystkim wspaniali ludzie, którzy dbają o tą przyrodę. To wielka radość, że mamy tutaj tak licznie zebraną młodzież, uczniów i nadzieją, że będą kultywowali te dążenia, te pragnienia, by ta przyroda istniała w takiej wspaniałej formie jakie tutaj przebywamy - dodał rzecznik prasowy Enea Wytwarzanie Piotr Kutkowski.**

Na zakończenie wydarzenia uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Garbatce-Letnisko mogli wziąć udział w konkursie. Pytania oczywiście związane były z przekazaną wiedzą i informacjami przekazanymi przez Jacka Tabora.















A©Arpass



A©Arpass















A.S. Arpass



A.S. Arpass



A©Arpass



A©Arpass



A©Arpass



A©Arpass





A©Arpass



A©Arpass







ACArpass



ACArpass



©Arpass



©Arpass